
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.A. COPPOLA” 

Via Medaglie d’ Oro, 25 - C A T A N I A Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 - Codice Univoco UF18EE 

E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it 

SitoWeb: www.scuolacoppola.edu.it 

 

Prot. n.____ del_________________ 

All'Albo 

Al sito web 

Agli interessati 

 

OGGETTO: DETERMINA DI COSTITUZIONE TEAM DISPERSIONE SCOLASTICA RELATIVA al progetto PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, TITOLO: 

”RimotiviAMO  la  Scuola” 

 Codice: M4C1I1.4-2022-981-P-21576 

CUP: C64D22003480006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità 

delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto/Circolo d’Istituto n.14 del 21-12-2022, con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 18 del 26/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTA la circolare n.42/2022-23 con cui era stato diramato l’avviso interno di disponibilità all’incarico di 

componente del team in oggetto; 

RICHIAMATO il verbale n.4  A.S. 2022-23 del 20 dicembre 2022 del Collegio dei docenti sulla composizione 

del team in oggetto e sulle figure di sistema per la realizzazione del ptof di questa istituzione scolastica che 

ne entravano a far parte; 

RICHIAMATA la delibera n.31\2022-23 del 16-05-2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
RICHIAMATA la delibera n.25\2022-23 del 16-05-2023 del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del 

progetto;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 Prot. AOOGABMI n. 52932; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15-05-2023 prot. n. 3279/IV-5 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/




 

 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, la costituzione del team per 

la dispersione scolastica rappresenta uno strumento operativo fondamentale; 

TENUTO CONTO dell’avvicendamento del personale in servizio, nel corrente anno scolastico, negli incarichi 

relativi alle figure di sistema per la realizzazione del ptof di questa istituzione scolastica, di cui al prot. 

N.6158/VII-6 del 08-09-2023 ed al prot. N.8230/VII-6 del 06-11-2023,  

 

DETERMINA 

 

che nell’ambito del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica”, TITOLO: ”RimotiviAMO  la  Scuola” Codice: M4C1I1.4-2022-981-P-21576 

CUP: C64D22003480006 
il TEAM DISPERSIONE SCOLASTICA risulta così costituito: 

Incarico  Nome e cognome 

 F.S. GESTIONE PTOF  BAGIANTE MARIA ANTONELLA 

 F.S. QUALITA’/ 

E COMPONENTE N.I.V.   

(RAV-PIANO DI 

MIGLIORAMENTO-

BILANCIO SOCIALE) 

 FURCI PATRIZIA 

F.S. SUPPORTO AI 

DOCENTI E AGLI 

STUDENTI 

KHOSRAVANI SHIRIN 

F.S. INTEGRAZIONE E 

INCLUSIONE 

PENNISI YLENIA 

 F.S. MULTIMEDIALITA’/ 

ANIMATORE DIGITALE 

 MUSMECI CATERINA 

COMPONENTE N.I.V. 

(RAV-PIANO DI 

MIGLIORAMENTO-

BILANCIO SOCIALE 

MUSUMECI AGATA ROSANNA 

1^COLLABORATORE DS / 

COMPONENTE N.I.V.  

(RAV-PIANO DI 

MIGLIORAMENTO-

BILANCIO SOCIALE 

MANCINO LAURA 

2^COLLABORATORE DS PATANE’ CONCETTA M.C. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro gg.15 dalla data di 

emissione ai sensi dell’art.14, comma 7 del DPR 8/3/1999 n.275.     

                                                                                                                                           F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                       Prof.ssa Ornella Peri 

                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                                                                                  del D.lgs 82/2005 e norme correlate 


		2023-11-07T12:56:15+0100
	ORNELLA PERI




